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Kommissorium for en kost- og ernæringspolitik i Norddjurs Kommune 

20/23087 Åben Sag 

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

I forbindelse med vedtagelsen af budget 2021 besluttede kommunalbestyrelsen, at der skal 

udarbejdes en overordnet kommunal kost- og ernæringspolitik i Norddjurs Kommune. Det fremgår 

således af budgetaftalen, at:  

 

”Aftalepartierne er enige om, at der nu er brug for en egentlig og overordnet kommunal kost- og 

ernæringspolitik, og at denne implementeres alle steder i kommunen, hvor der produceres mad. Det 

gælder også i dagtilbud og skoler.  

 

Målet med kost- og ernæringspolitikken er:  

 Borgerne skal møde dansk madkultur historisk og med sunde og friske råvarer, som i videst 

muligt omfang er produceret bæredygtigt og leveret af lokale leverandører.  

 Borgerne skal tilbydes måltider, der er sunde, nærende, og understøtter deres helbred. Der 

skal være valgfrihed for den enkelte og derfor tages hensyn til den enkeltes individuelle 

behov og borgerne skal kunne fravælge, bl.a. rituelt producerede varer.  

 

I kost- og ernæringspolitikken indarbejdes mål og principper for bæredygtighed. 

 

Der afsættes derfor 0,5 mio. kr. årligt.” 

 

På den baggrund har forvaltningen udarbejdet et forslag til et kommissorium for den kommende 

kost- og ernæringspolitik. 

 

Kommissoriet er vedlagt som bilag. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes sundhedspolitik og bæredygtighedsstrategier. 
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Økonomiske konsekvenser 

Der er afsat 0,5 mio. kr. årligt til indsatsen. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at forslaget til et kommissorium for udarbejdelsen af 

Norddjurs Kommunes kost- og ernæringspolitik godkendes 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 05-01-2021 

Godkendt.  

 

Bilag: 

1 - 3000323 Åben Kommissorium for kost- og ernæringspolitik (189676/20) (H) 
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